
 
沖 下 協 第 9 9 号 

令和 6 年 9 月 12 日 

 

沖縄県下水道協会会員 各位 

 

沖縄県下水道協会会長 

那 覇 市 長 知念 覚 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6 年度下水道実務講習会（事務）の開催について（通知） 

 

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより当協会の運営に御理解と御協

力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、令和 6 年度下水道実務講習会（事務）を下記のとおり令和 6 年 10 月 24 日(木)、25 日（金）

に開催いたしますので、関係職員を参加させてくださるようお願いいたします。 

つきましては、別紙「参加申込書」により令和 6 年 10 月 11 日(金)までに、メールにてお申し込み

ください。 

また、当該講習会に係る事前質問がありましたら、別紙「質問票」を併せて御提出ください。 

 

記 

 

1 日  程  令和 6 年 10 月 24日（木）  

受付 午後 1 時 

講習会 午後 1 時 30 分～午後 4 時 30 分 

25 日（金）  

受付 午前 9 時 

講習会 午前 9 時 30 分～正午 

昼食 正午～午後 1 時 

講習会 午後 1 時～午後 4 時    

意見交換会 午後 5 時 15分～（2 時間程度を予定） 

※会費 3,000 円程度を予定（当日徴収させていただきます。）  

2 会  場  〒900－0006 那覇市おもろまち 1－1－2 

那覇市上下水道局 B 棟 3 階 厚生会館多目的ホール 

3 講習内容  初歩から学べる公営企業会計～新任職員・技術職員のための公営企業会計入門～ 

【講師】日本下水道事業団 研修センター 教授 加藤 壮一 氏 

 

※ 那覇市上下水道局庁舎利用者の駐車場として、那覇市上下水道局駐車場を用意していますが、当

該駐車場の管理運営を民間会社に委託している都合上、受講者用の駐車スペースを事前に確保する

ことはできません。満車の場合はお手数ですが、お近くの有料駐車場を御利用ください。 

なお、那覇市上下水道局駐車場を御利用の際は、無料化の処理をしますので、駐車券をお持ちく

ださい。 

【問合せ先】 

沖縄県下水道協会事務局  

担当者：岸本/知念/下地 

電話番号：（098）941－7850 

mail：gesuido_03@jogesuido-okinawa.jp 


